
CADERNO 6  1QUARTA-FEIRA, 05 DE JUNHO DE 2013Caderno 6 QUARTA-FEIRA, 05 DE JUNHO DE 2013

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 534573

Dispensa: 23/2013
Data: 04/06/2013
Valor: 339,00
Objeto: aquisição de forno de microondas para atender as 
necessidades desta SEEL.
Fundamento Legal: art. 24, II da lei 8.666/93
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
27122129745340000    449052              0101000000          Estadual
Contratado(s): 
Nome: LANCE NORTE DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS 
ELETRO-ELETRÔNICOS
Endereço: Al Sete, Bairro: Coqueiro, 49
CEP. 66823-067 - Belém/PA
Complemento: ROD. AUGUSTO MONTENEGRO
Telefone: 9132787254 
Ordenador: Marcos Vinícius Eiró do Nascimento

PORTARIA DE CESSÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 534951

PORTARIA Nº 130 DE 29 DE MAIO DE 2013
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE CULTURA, no uso de suas 
atribuições legais e considerando os termos dos processos nº 
257957/2013 de 28.05.2013 e nº 227787/2013 de 13.05.2013, 
respectivamente;
R E S O L V E:
I.    REVOGAR, a contar de 01.06.2013, a PORTARIA Nº 394, de 
30.08.2012, publicada no Diário Oficial do Estado nº 32.254 de 
03.10.2012, que cedeu à Secretaria de Estado de Planejamento, 
Orçamento e Finanças – SEPOF, com ônus ao órgão cessionário, 
a Servidora LARISSA MAIA PINHEIRO ELUAN, matrícula nº 
57193157/2, ocupante do cargo de Técnico em Gestão Pública 
– Administrador.
II.    CEDER a servidora LARISSA MAIA PINHEIRO ELUAN, 
matrícula     nº 57193157/2, ocupante do cargo de Técnico 
em Gestão Pública - Administrador, à Secretaria de Estado da 
fazenda – SEFA, com ônus ao órgão cessionário, a contar de 
01.06.2013, até ulterior deliberação.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Estado de Cultura, em 29 de Maio de 2013.
PAULO ROBERTO CHAVES FERNANDES
Secretário de Estado de Cultura/SECULT

APOSTILAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 534760

Número: 41
Assinatura: 06/12/2011
Valor: 11.436,32
Justificativa: Adequação para o orçamento de 2013 referente 
ao contrato firmado entre A SECULT E A EMPRESA DE 
PROCESSAMENTO DE DADOS DO PARÁ - PRODEPA, com vigência 
de 06/12/2012 a 06/12/2013. Classificação Orçamentária: 
Projeto Atividade: 6719 - 0101000000 – 339139. PTRES: 
156719. PI: 0000006719C. AÇÃO: 184092. FUNCIONAL 
PROGRAMATICA: 13.126.1377-6719
Contrato: 103/2011
Ordenador: ANA CRISTINA KLAUTAU LEITE CHAVES

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 534765

Inexigibilidade: 86/2013
Data: 29/05/2013
Valor: 6.000,00
Objeto: pagamento de cachê para a Banda Guardiões do 
Apocalipse por sua apresentação na Marcha para Jesus Nacional 
no dia 01/06/2013 em Ananindeua.
Fundamento Legal: art. 25, inciso III, lei 8666/93
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
13392136665230000    339036              0101000000          Estadual
Contratado(s): 
Nome: REGINA MARIA SOUZA BORGES
Endereço: R Nova, Bairro: Pedreira, 682
CEP. 66083-442 - Belém/PA
Telefone: 9181919153 
Ordenador: Carlos Nilson Batista Chaves

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 534752

Inexigibilidade: 84/2013
Data: 29/05/2013
Valor: 6.000,00
Objeto: pagamento de cachê para a Banda Os Leviticos por sua 
apresetação na Marcha para Jesus Nacional no dia 01/06/2013 
em Ananindeua.
Fundamento Legal: art. 25, inciso III, lei 8666/93
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
13392136665230000    339036              0101000000          Estadual
Contratado(s): 
Nome: ANTONIO JOSÉ DA COSTA RIBEIRO
Endereço: Rua nova, Bairro: Pedreira, 682
CEP. 66083-450 - Belém/PA
Telefone: 9180610872 
Ordenador: Carlos Nilson Batista Chaves

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 534757

Inexigibilidade: 85/2013
Data: 29/05/2013
Valor: 6.000,00
Objeto: pagamento de cachê para a Banda Sambalate por sua 
apresentação na Marcha para Jesus Nacional no dia 01/06/2013 
em Ananindeua.
Fundamento Legal: art. 25, inciso III, lei 8666/93
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
13392136665230000    339036              0101000000          Estadual
Contratado(s): 
Nome: RAQUEL MARIA SOUZA RIBEIRO
Endereço: Rua Nova, Bairro: Pedreira, 682
CEP. 66083-450 - Belém/PA
Telefone: 9132333554 
Ordenador: Carlos Nilson Batista Chaves

RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
02/2013

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 534883
RESULTADO DE LICITAÇÃO

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 02/2013
Objeto: – Contratação de uma empresa especializada na 
prestação de serviço de locação de Carreta Palco, para atender 
as necessidades da Fundação Cultural do Pará Tancredo Neves 
– FCPTN.

EMPRESA VENCEDORA VALOR GLOBAL

EVENTOS SA LTDA – ME R$ 70.500,00

ELY PINHEIRO DE SOUSA
Pregoeiro

ATO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
02/2013

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 534879
ATO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2013
O Presidente da Fundação Cultural do Pará Tancredo Neves, 
considerando a ata de julgamento das Propostas financeiras do 
Pregão Eletrônico nº 02/2013 – Contratação de uma empresa 
especializada na prestação de serviço de locação de Carreta 

Palco, para atender as necessidades da Fundação Cultural do 
Pará Tancredo Neves – FCPTN, homologa o procedimento 
licitatório por encontrar-se em consonância com a legislação 
vigente da empresa abaixo:

EMPRESA VENCEDORA VALOR GLOBAL

EVENTOS SA LTDA – ME R$ 70.500,00

Belém. (PA), 04de junho de 2013.
CARLOS NILSON BATISTA CHAVES
Presidente

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 534714

Inexigibilidade: 81/2013
Data: 29/05/2013
Valor: 4.500,00
Objeto: pagamento de cachê para a Banda Genesis por sua 
apresentação no Baile de Debutantes no Conselho Comunitario 
do Jurunas no dia 31/05/2013 en Belém.
Fundamento Legal: art. 25, inciso III, lei 8666/93
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
13392136665230000    339036              0101000000          Estadual
Contratado(s): 
Nome: JOÃO LOPES DA CRUZ
Endereço: Tv Bom Jardim, Bairro: Jurunas, 2261
CEP. 66025-180 - Belém/PA
Complemento: CASA02
Telefone: 9181972085 
Ordenador: Carlos Nilson Batista Chaves

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 534721

Inexigibilidade: 82/2013
Data: 22/05/2013
Valor: 600,00
Objeto: pagamento de cachê para o músico Altemir Paixão por 
sua apresentação no evento “A Noite é uma Palavra” no dia 22 e 
23/05/2013 em Belém.
Fundamento Legal: art. 25, inciso III, lei 8666/93
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
13392135225850000    339036              0101000000          Estadual
Contratado(s): 
Nome: ALTEMIR DA SILVA PAIXÃO
Endereço: Av Bernardo Sayão, Bairro: Cidade Velha, 663
CEP. 66023-130 - Belém/PA
Complemento: casa01
Telefone: 9132352647 
Ordenador: Carlos Nilson Batista Chaves

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 534740

Inexigibilidade: 83/2013
Data: 29/05/2013
Valor: 6.000,00
Objeto: pagamento de cachê para a Banda Diante de Deus 
por sua apresentação na Marcha para Jesus Nacional no dia 
01/06/2013 em Ananindeua.
Fundamento Legal: art. 25,inciso III, lei 8666/93
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
13392136665230000    339036              0101000000          Estadual
Contratado(s): 
Nome: GERALDO EURIPIDES DA COSTA
Endereço: Psg Samaritana, Bairro: Marambaia, 120
CEP. 66615-060 - Belém/PA
Telefone: 9199989000 
Ordenador: Carlos Nilson Batista Chaves

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 534695

Inexigibilidade: 80/2013
Data: 29/05/2013
Valor: 6.000,00
Objeto: pagamento de cachê para a Banda Eros por sua 
participação na Marcha para Jesus Nacional no dia 01/06/2013 
em Ananindeua.
Fundamento Legal: art. 25, inciso III, lei 8666/93
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
13392136665230000    339036              0101000000          Estadual
Contratado(s): 
Nome: CARLOS ALBERTO FERREIRA
Endereço: Q Cento E S E Dois, Bairro: Maguari, 22
CEP. 67145-121 - Ananindeua/PA
Complemento: CJ. Paar
Telefone: 9181238628 
Ordenador: Carlos Nilson Batista Chaves


